PAGE

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ  КУРКИЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  II  СОЗЫВА
XXI  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ №21/37-2
22 декабря 2011 года

п. Куркиеки
Об утверждении Положения
об оплате труда Главы Куркиекского

сельского поселения Лахденпохского

муниципального района

В соответствии с требованиями закона Республики Карелия от 12.11.2007года №1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», ст.12 Конституции Российской Федерации, ст.31 Устава Куркиекского сельского поселения,

Совет Куркиекского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда Главы Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района (прилагается).

2. Решение XXXI сессии I созыва Совета Куркиекского сельского поселения от 10.12.2008 года № 6 «Об утверждении Положений об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих» - считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее Решение, путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Куркиекского сельского поселения admksp.ru

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2012 г.

Глава Куркиекского

сельского поселения

Рожков В.В.
Утверждено
решением XXI сессии II созыва Совета Куркиекского сельского поселения

от 22.12.2011 года №21/37-2
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда  Главы Куркиекского сельского поселения

Лахденпохского муниципального района

Настоящим Положением устанавливается размер должностного оклада Главы Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления.

I. Общие положения

1. Расходы на выплату денежного содержания Главы Куркиекского сельского поселения осуществляются за счет средств фонда оплаты труда Главы Куркиекского сельского поселения, установленного частью IV настоящего Положения за счет средств местного бюджета Куркиекского сельского поселения.

2. Решение об увеличении (индексации) размера должностного оклада Главы Куркиекского сельского поселения принимается Советом Куркиекского сельского поселения в пределах средств фонда оплаты труда и в соответствии с решением Главы Республики Карелия об увеличении окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Республики Карелия.

II. Должностной оклад Главы Куркиекского сельского поселения
Лахденпохского муниципального района

Должностной оклад Главы Куркиекского сельского поселения устанавливается по соответствующей должности согласно Приложению №1 к настоящему Положению

III. Дополнительные выплаты

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Карелия.

2. Стаж для установления надбавки за выслугу лет исчисляется в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Карелия для муниципальных служащих.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в соответствии с Положением о материальном стимулировании Главы Куркиекского сельского поселения, утвержденным Советом Куркиекского сельского поселения. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы не может превышать  100% должностного оклада.

4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

5. Главе Куркиекского сельского поселения, имеющему ученую степень кандидата или доктора наук, устанавливается надбавка к должностному окладу соответственно 10 или 15 процентов.

6. Премия и материальная помощь Главе Куркиекского сельского поселения выплачивается в соответствии с Положением о материальном стимулировании Главы Куркиекского сельского поселения, за счет средств фонда оплаты труда, установленного частью IV настоящего Положения.

7. Главе Куркиекского сельского поселения по окончании срока их полномочий выплачивается за счет средств местного бюджета единовременное поощрение в порядке, установленном уставом муниципального образования.

8. Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время нахождения на муниципальной должности, и его размер не может превышать десять средних месячных заработков.

IV. Фонд оплаты труда

1. Фонд оплаты труда Главы Куркиекского сельского поселения формируется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Карелия.

2. Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, в фонде оплаты труда предусматриваются следующие средства для выплаты в расчете на должность Главы Куркиекского сельского поселения на год:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере 3 должностных окладов;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 6  должностных окладов;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере 1 должностного оклада;

4) премия – в размере 6 должностных окладов;

5) материальная помощь – в размере 2 должностных окладов;

6) единовременное поощрение – в размере 10 должностных окладов, по окончании срока полномочий.

3. Администрация Куркиекского сельского поселения  вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 2 раздела IV настоящего Положения.

Приложение №1

к Положению «Об оплате труда Главы

Куркиекского сельского поселения

Лахденпохского муниципального района»

Размер должностного оклада Главы Куркиекского сельского поселения

Лахденпохского муниципального района
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Глава Куркиекского сельского поселения
	10 000

PAGE
2